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Voldoende voor:
250 ML = 5.000 ltr
500 ML = 10.000 ltr
1.000 ML = 20.000 ltr
2.500 ML = 50.000 ltr

Voldoende voor:
250 ML = 6.750 ltr
500 ML = 12.500 ltr
1.000 ML = 25.000 ltr
2.500 ML = 62.500 ltr

Voldoende voor:
250 ML = 2.500 ltr
500 ML = 5.000 ltr
1.000 ML = 10.000 ltr
2.500 ML = 25.000 ltr

Alparex.
Alparex is werkzaam tegen onzichtbare pa-
rasieten welke een grauwsluier op de vissen 
veroorzaken, zoals Ichtyobodo, Chilodinella 
en Trichodina. Bovendien worden witte stip 
en schimmel eff ectief behandeld.

FMC-50.
FMC-50 is werkzaam tegen schimmel en 
witte stip. Schimmel is met het blote oog 
zichtbaar als witte tot groene wattige 
plukken. Witte stip herkent men aan kleine 
witte stippen op de huid die zich het beste 
laten vergelijken met zoutkristallen.

Cytofex.
Cytofex is een uniek product op 
kruidenbasis werkzaam tegen bacteriële 
infecties zoals huidzweren, ontstekingen, 
vinrot en gatenziekte.

Vissen kunnen door allerlei omstandigheden ziek worden. De belangrijkste oorzaken hiervan zijn 
slechte waterkwaliteit, hetgeen resulteert in stress, en het plaatsen van nieuwe vissen. Het is tevens 
van belang de symptomen van visziekten tijdig te herkennen. Test bij visziekten altijd eerst de 
waterkwaliteit. In het onderstaande overzicht staan de meest voorkomende ziekteverwekkers op 
een rij.  Voor een betrouwbare diagnose kan een microscopisch onderzoek noodzakelijk zijn.  
Uw vijverspecialist kan u daarbij behulpzaam zijn. 

Visziektewijzer.
Gebaseerd op ruim 30 jaar ervaring

Onzichtbare parasieten.

Witte Stip.

Schimmel.

Witte Stip.

Schimmel.

Vinrot en gatenziekte.

Huidontsteking.

Buikwaterzucht.
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Voldoende voor:
200 gr = 5.000 ltr
400 gr = 10.000 lt
800 gr = 20.000 ltr
2.000 gr = 25.000 ltr

Voldoende voor:
1.000 ML = 20.000 ltr
2.500 ML = 50.000 ltr
Lernex Food.
2.500 ML = 800 gr

Onzichtbare parasieten

Witte Stip

Schimmel

20
0x

20
0x

Huidwormen Kieuwwormen

AnkerwormenKarperluizen en bloedzuigers

Vinrot en gatenziekte

Huidontsteking

Buikwaterzucht

Kieuwwormen.

Onzichtbare parasieten

Witte Stip

Schimmel

20
0x

20
0x

Huidwormen Kieuwwormen

AnkerwormenKarperluizen en bloedzuigers

Vinrot en gatenziekte

Huidontsteking

Buikwaterzucht

Huidwormen.

Onzichtbare parasieten

Witte Stip

Schimmel

20
0x

20
0x

Huidwormen Kieuwwormen

AnkerwormenKarperluizen en bloedzuigers

Vinrot en gatenziekte

Huidontsteking

Buikwaterzucht

Karperluizen 
en bloedzuigers.

Onzichtbare parasieten

Witte Stip

Schimmel

20
0x

20
0x

Huidwormen Kieuwwormen

AnkerwormenKarperluizen en bloedzuigers

Vinrot en gatenziekte

Huidontsteking

Buikwaterzucht

Ankerwormen.

Onzichtbare parasieten

Witte Stip

Schimmel

20
0x

20
0x

Huidwormen Kieuwwormen

AnkerwormenKarperluizen en bloedzuigers

Vinrot en gatenziekte

Huidontsteking

Buikwaterzucht

Kieuwwormen.

Onzichtbare parasieten

Witte Stip

Schimmel

20
0x

20
0x

Huidwormen Kieuwwormen

AnkerwormenKarperluizen en bloedzuigers

Vinrot en gatenziekte

Huidontsteking

Buikwaterzucht

Huidwormen.

Lernex Pro.
Voor resistente huid-en kieuwwormen. 

Lernex-Pro is een geoptimaliseerde versie van 
Morenicol Lernex, ontwikkeld voor de behande-
ling van resistente huid-en kieuwwormen bij 
sier-vissen. Lernex-Pro is gebaseerd op basis van 
de nieuwste wetenschappelijke kennis en bevat 
kwalitatieve antiworm middelen waartegen nog 
geen resistentie is opgebouwd. 

Lernex-Pro is zéér eff ectief in de behandeling van 
resistente huid- en kieuwwormen. De aanwezig-
heid van deze parasieten kan alléén onder een 
microscoop vastgesteld worden.

Lernex.
Bestrijdt huid en kieuwwormen.

Lernex is werkzaam tegen huidwormen (Gyrodactylus), kieuwwormen 
(Dactylogyrus), en inwendige wormen (Nematoden); de aanwezigheid van 
deze parasieten kan alleen onder de microscoop vastgesteld worden. 
Lernex biedt ook een eff ectieve behandeling tegen bloedzuigers (Piscicola), 
visluizen (Argulus) en ankerwormen (Lernea); deze parasieten zijn met het 
blote oog zichtbaar.

Lernex Food.
Voor behandeling via de voeding. 

In grote vijvers of andere situaties waar het 
behandelen van de gehele vijver met Lernex of 
Lernex Pro niet mogelijk is, biedt Lernex Food 
een oplossing tegen resistente huid- en kieuw-
wormen. Voer de vissen vervolgens dagelijks 2 
maal gedurende 2 weken. Lees de gebruiks-
aanwijzing voor het volledige behandeladvies.

We bieden ook een online ziektewijzer. 
Kijk op onze website: www.colombo.nl 
of scan de QR code.

Online ziektewijzer.

Gebruik altijd eerst Lernex, en alléén 
als onder de microscoop blijkt dat 
dit niet afdoende werkt tegen huid-
wormen en kieuwwormen, gebruik 
dan pas Lernex Pro.

Visziektewijzer.
Gebaseerd op ruim 30 jaar ervaring




